[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв

Шестьдесят второе заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 15.04.2009г. № 63
          г. Троицк

О внесении изменений в городскую целевую программу «Интегрированная профилактика хронических неинфекционных заболеваний и укрепление здоровья»

В целях уточнения объемов финансирования на 2009 год городской целевой программы «Интегрированная профилактика хронических неинфекционных заболеваний и укрепление здоровья»,

                                       Собрание депутатов города Троицка Решает:
1. Внести  на 2009  год в городскую  целевую  Программу «Интегрированная профилактика хронических неинфекционных заболеваний и укрепление здоровья», принятую решением Собрания  депутатов города Троицка № 201 от 20.12.2006 года, следующие изменения:
1) в разделе «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы цифру «1900,0» заменить цифрой «1685,0»;

2) в разделе 5 «Сроки и этапы реализации городской целевой Программы: 2007 – 2011 годы»:

· в строке «всего» цифру «1900,0» заменить цифрой «1685,0»;

· в строке «2009 год» цифру «430,0» заменить цифрой «215,0»;

3) раздел 6 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции:
« 6. Система программных мероприятий
	Мероприятия
	Финансирование всего, в том числе по годам
(тыс. рублей)
	2009 год
(тыс. рублей)

	1. Повышение уровня квалификации врачебных кадров, проведение первичной переподготовки, аттестации врачей – кардиологов, терапевтов

	Без дополнительного финансирования

	2. Создание информационного программного обеспечения мониторирования факторов риска, ведение единого террито-риального регистра  больных острым инфарктом миокарда, инсультом и прочие расходы
	1595,0
	215,0

	2.1 Приобретение компьютерной техники для кардиологи-ческого отделения, неврологического и кабинетов врача – кардиолога и невролога поликлиники
	160,0
	0,0

	2.2 Приобретение копировальной техники (копиры, принтеры, факс)
	120,0
	0,0

	2.3 Приобретение медицинского оборудования, мебели
	400,0
	100,0

	2.4 Приобретение тропониновых тестов для диагностики инфаркта миокарда, тромболитических препаратов (клексан, проукиназа и др.), холестириноснижающих препаратов (вазилип, аторвастати и др.)
	915,0
	115,0

	3. Привлечение средств массовой информации к популяриза-ции здорового образа жизни в области охраны здоровья насе-ления города и района (выступление по местному телевиде-нию, статья в местной печати)
	90,0
	0,0

	Итого
	1685,0
	215,0

2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянным комиссиям по финансово – бюджетной и экономической политике (Кощегулова Б.К.) и по социальной политике (Корец С.А.)
Председатель Собрания

депутатов города Троицка                                                  И.А. Разумовский
».

_1117865226.bin